
 

 

 

«5» июля 2024 года                      г. Грозный                                       №286 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О 

местном самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом 

города Грозного и Положением О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в городе Грозном, в целях соблюдения законных прав 

и интересов жителей города Грозного, Грозненская городская Дума 

 

      РЕШИЛА: 

 

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: г. Грозный, Байсангуровский район, СТ «Кавказ», 

8 линия, участок № 266, с кадастровым номером 20:03:63020000:942, 

площадью 550 кв.м., «Для строительства магазина».  

2. Провести публичные слушания среди жителей города Грозного, 

предприятий, учреждений и организаций, имеющих общие границы с 

земельным участком, указанным в пункте 1 настоящего Решения. 

 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                                                

  ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

4-го созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е                 



 

2 

 

3. Определить, что публичные слушания будут проводиться с                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

8 июля по 23 июля 2024 года.  

4. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на 

Комиссию по землепользованию и застройке города Грозного (далее – 

Комиссия). 

5. Комиссии, в течение десяти дней со дня принятия настоящего 

Решения, направить правообладателям земельных участков, имеющих общие 

границы с земельным участком указанном в пункте 1 настоящего Решения, 

сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка. 

6. Установить, что жители города Грозного, иные заинтересованные 

лица вправе вносить предложения и замечания, касающиеся вопроса 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка до 23 июля 2024 года:  

1) в письменной форме в Департамент строительства и архитектуры 

Мэрии города Грозного, по адресу: г. Грозный, ул. Э.Э. Исмаилова 1, кабинет 

№ 405, в рабочие дни с 9 ч. 30 м. до 13 ч. 00 м. и с 14 ч. 00 м. до 18 ч. 00 м.; 

2) в электронной форме на адрес электронной почты Департамента 

строительства и архитектуры Мэрии города Грозного: daig-grozniy@mail.ru; 

3) в письменной или устной форме в ходе проведения итогового 

заседание Комиссии по землепользованию и застройке города Грозного по 

вопросу предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка. 

7. Итоговое заседание Комиссии состоится 24 июля 2024 года в здании 

Мэрии города Грозного, расположенного по адресу г. Грозный, ул. Э.Э. 

Исмаилова 1 с 10 часов 30 минут. 

 8. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет». 

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев 


